ﬁMEGURO

LIBRARY

[ERHIRET VI TIITR]
RAERE > —REEENUR

SAGEIC DWW T 5 DDT—VICHIT TERERBNLET

SRAMEZ D

QFRFMEEHICEE 5. BREC

QRFECNEZEDAN

@BFMEICRI T DEE. HIEQRE

ORMEZTIHTS

AEHEERRI—T—

MERENGE T WU TIIR]
2025F9A2H(N)NMST0B5H(E)ET

—_

ORFMEZHID

2 ORFMEZHD

3 ORAEZHD

4 ORAEZHD

5 ORAEZHD

6 ORAEZHD

7 ORAEZHD

8 OFRMEZHD

9 OFRMEZHD

10 OFRMEZHD

11 OFRMEZHD

12 OFRFMEZHD

13 OFREMEZHID

14 OFRMEZHID

15 OFRFMEZHID

16 OFRFMEZHID

BAMED B E?ITES5 927 BNV EBTHASE

NUATHONDIBIENANRTVSHER 3

ERAME R DS ETT Kikhw

NUATONBIBIENANR TSR 2

B FREAMEDANFRICIRU A SDH

ERRMEP lusH FEERRNAE

ERAME R DS ET

o=t

NUATONBIZBHMEDNANR TSI [1]

SRIHETEDIENCEETTVS

L E—/IMARUERAE

SRAMES Y DERRERH. TDTHEMD

MO(FP2 EEBHMED EN DD o7z

EMNTFDFINZ—

SREFMEDANEBBRULVWERO L EEHER

WIRFED AU E

BT &

A2/ s

RABNMR &

PFIRSLE5fE

Hifehe &

RABNFR &

IS - f2

PIFIASL Bl

EHAET &

NEH
issue+design
&
FRSGER AR
BAEE BT
SVt
MAE R
&
FROGAI AR
AEEE
Ei=llis
KADOKAWA
EMNEE
AANEhR

FREELAR

2023.3

2022.9

2022.7

2022.3

2021.9

2021.4

2021.4

2020.8

2020.11

2020.10

2019.12

2019.10

2018.4

2017.2

978-4-05-801985-6

978-4-86651-626-4

978-4-9912971-0-6

978-4-86651-552-6

978-4-8058-8741-7

978-4-8180-2398-7

978-4-909044-32-7

978-4-7612-7544-0

978-4-86651-363-8

978-4-8058-8190-3

978-4-262-12364-6

978-4-8460-1971-6

978-4-04-604499-0

978-4-7911-1032-2

978-4-8047-6297-5

978-4-02-263055-1

RS

493.75//

493.75//

493.75//

493.75//

493.75//

493.75//

493.75//

493.75//

493.75//

493.75//

493.75//

493.75//

493.75//

E//

493.75//

493.75//

B13471997

B13467585

B13432392

B13364377

B13341164

B13315745

B13248617

B13205723

B13203434

B13123104

B13153919

B13138309

B13057316

B13036977

B12852008

B12537136




17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

OFRFMEZHID
ORFMEZHID
OFRFMEZHID
ORFMEZHD
ORFMEZHID
OFRFMEZHD
OFRFMEZHD

ORAEZHD

QFBHMECHICEE

N

QFBHMECHICEE

N-E

QFBHMECHICES

N-E

QFBHMECHICEE

N-E

QFBHMECHICEE

N

QFBHMECHICES

N-E

@3 %ﬁﬂ#’“&:%hi*

N l:l

@3 %ﬁﬂ#’“&:%hi*

N l:l

@3 %ﬁﬂ#’“&:%hi*

N l:l

QFHMES HICES
RRfAED

N

®m§%ur té:t(_Iz‘F

\ :I

EREMET LY INAN—IE - LE—IMERR - EY IR L <O B K

BRER<KAIIRTA—=2-TSATY

ERAEDIER

Ho>TVWEI M 7L E—/IMABIERHGE

ERAME & (HAaTH

FRRMEICRDTEREVL LD A

RIFTEAVHIEEIFSHEH

L E—/MARUERANRE & (AT H

SEDANERAEEICRYELT

T FICKEE

TiEEDRS

ERAMEDDZUA S, T0RDBHRT=A

AR, BHFEETIVYINAT—ITT2D

SRFMEE EBICHRYRRICET T

REIRDEBFAEFEE

EEREROSZRZ

RIFENT B

REEXKERTESS

ERAMEDFAILTECIR L W ECER]

L)/ [IEH 1EEE

IURFA—Y TFATY

/&

REH— /&

IR &

INERE

BREMT &

AHK &

MOBEx /&

SELT/E

FBFHH, =

ERRTE

RRHIZ /&

RANFR &

=telE &

MOESR &

REE &

Rips &

FimD&

IUIAYDEND

PHPH#ZERT

X714 HHEAR

it

REEE

BELRAE

UNZIVt

REERL

BRES

FRIGAR AR

FROGAR AR

P8I L%t

2017.12

2012.11

2011.6

2009.9

2005.3

2017.4

2015.5

2023.12

2023.6

2023.5

2022.4

2022.12

2022.1

2021.6

2021.1

2020.8

2020.3

2017.7

2017.6

978-4-07-426348-6

978-4-86342-100-4

978-4-569-79712-0

978-4-8404-2905-4

4-00-430942-5

978-4-19-864390-4

978-4-10-610620-0

978-4-480-07596-3

978-4-413-23305-7

978-4-434-32009-5

978-4-575-31712-1

978-4-00-027248-3

978-4-06-526668-7

978-4-8058-8333-4

978-4-8058-8264-1

978-4-908399-09-1

978-4-260-04206-2

978-4-16-390681-2

978-4-87127-242-1

#RES

493.75//

493.75//

493.75//

493.75//

493.7//

493.75//

493.7//

493.75//

645.6//

493.75//

493.75//

493.75//

493.75//

493.75//

493.75//

493.75//

493.75//

493.7//

493.75//

B12803639

B12158260

B12024017

B11862221

B10499805

B12724774

B12387926

B13514467

B13450694

B13449006

B13318297

B13399373

B13285977

B13219829

B13170661

B13132065

B13080617

B12753040

B12782631




36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

QFRBAMEEHICEE
ENEIES

QFHMECHICEE
BN ES

QFHMECHICEE
BN ES

QFHMECHICEE
BN EY

QFHMECHICEE
BN ES

QFHMECHICEE
3. BRE0

QEAEL LIS

N

QEELRICES

N

QEEL I ES

N

QBAMEL LIS

N

QBAMEL LIS

N

®§ﬁ’§ﬁ‘>f/{‘5€%‘0)ﬁ

®§ﬁ’§ﬁ‘>f/{‘5€%‘0)ﬁ

®§ﬁ’§ﬁ‘>f/{‘5€%‘0)ﬁ

QRE®

ERHMEICR D TEAEF D SR

FADECIROENRSBIC

FRAMFEDFAN S 722N

RLEHIN

SREMEICROERAMMER RV &

LONSIOFH

IR

FLIFEHICBROTVKD?

BOREDYIEE

WRFEDRD, FRAHEICRD

ANRIORDERIZEWIZITL [IE]

Ejj_u%ﬂﬁ@)\@rb\f':<@@ﬁ%5j DELIFET D ERONTRBEL

KW ERDEBRMEE

[EREIED A INDELVADEFA

SRRMEICROTEEFS A

ERAMERIRICFURONELPTVRIY

ERAMENE UNBRVWRIEDHICTES &

ERAMEIFELATI00%ZENS!

BATERAMEIFCCE TIAS -BAlTS

RAEDTLIESE /F

GURFA—2 - TFATY

/&

VREHE &

HERT /&

VEREHE /&

F s/ [F]

EEFT[E]

DURFA—Y-R=FV/

=
EFUSRIERES ¥

D=/

REieT /&
MEFiE— &
BR3H /&
0797 /&
KR /&
BTHER &
BE /R
FERT /1R
EEEA &

INRER &

harunosora

IUIAIYDEHD

AREE

XEEK

AREE

At

ESIpiEa

IUIAYDEND

tt&E

AHHERT

AR

ElEGErS

TALZR AR

FRKL

Fe3Ht

BT

BAXCE

IDPiEhR

FimEEET

2017.4

2017.4

2016.5

2015.5

2014.11

2012.3

2008.4

2003.10

2021.9

2018.10

2012.7

2023.7

2023.5

2022.8

2021.5

2021.12

2020.12

2017.12

2012.6

978-4-9907364-7-7

978-4-86342-209-4

978-4-272-36086-4

978-4-16-390265-4

978-4-272-36082-6

978-4-06-277222-8

978-4-10-306841-9

4-902244-10-1

978-4-309-02735-7

978-4-8167-0853-4

978-4-7991-1134-5

978-4-86680-226-8

978-4-7981-7616-1

978-4-334-95241-9

978-4-526-08175-0

978-4-335-65191-5

978-4-905130-26-0

978-4-391-14199-3

ARELS

493.75//

493.75//

493.7//

3/

493.7//

wns/

D/

493.75//

493.75//

493.75//

493.7//

493.75//

493.75//

493.75//

493.75//

493.75//

493.7//

493.75//

493.75//

B12724936

B12721540

B12475810

B12390617

B12345325

B12097462

B11726869

B10389929

B13353018

B12912340

B12125914

B13466391

B13441065

B13353189

B13206742

B13283284

B13165758

B12805849

B12116267




55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

@%ﬁ%’@f/{\%ﬁwﬁ

QRECNEEDT
@FBHEICRH S DEX
NG 2N

@FBHMEICEI S B EX
N 2N

@FBHMEICEI S B HR
. HERE

SREIREST 7 DIl

MEUHNEE

HOZIEICT IV ESHOA

[IX=Fa1—RI&EVNSEmR

ANY—F1—R%:E

ANZFa1—R

IANZF1—RADE

IAN=Fa1—RAPY

REDZHDINV=F1—R

FRAMEZ LESH B TR W 2 12 ED LTz R

HBRIARERAE TR

ERAMET P DEANZEHTT

EAMEDANETTRICT DERNT ARICTEDIEENT

K<DONBUTEIDHTIC K SERRMET 7

BFIENHR SERFE

14 TR TR LD SEBHEST 7

SAMECRABD T —ERULLHHED_ENDH A

SBAMEILRU—#H=E

TAT RS TR VERANAE

RANFK &

EDEE &

MILEE g

A DRI

AT IR/ R

NHKER#43E, [#7]

1T IR/

AEEMFE

- IRR

HEE#

KILBF &g

WERER &

EEIRT /&

FOK &

RN &

LHEHZE

FRIGERR IR

FimEeEET

FimD&kt

WLEHIAL

B4R

KADOKAWA

WEHIAE

EFER

WEHIAE

=%ER

HR#ELAR

REE LR

FRIGAR AR

FRIGAR AR

NEE

TYUXHE

BHERT

BREE

BAFTmtL

2010.11

2008.11

2015.7

2016.8

2018.4

2014.10

2022.11

2014.6

2018.8

2023.5

2017.5

2021.6

2022.4

2019.8

2016.2

2017.11

2021.10

2018.11

2014.4

978-4-8058-3386-5

978-4-391-13720-0

978-4-07-412300-1

978-4-416-61681-9

978-4-535-58723-6

978-4-04-101862-0

978-4-416-52304-9

978-4-260-02028-2

978-4-416-51873-1

978-4-8379-2941-3

978-4-02-333158-7

978-4-7639-6039-9

978-4-8058-8455-3

978-4-8058-5938-4

978-4-344-90310-4

978-4-8163-6364-1

978-4-426-12719-0

978-4-00-431749-4

978-4-535-98407-3

RS

369.2//

369.2//

493.75//

369.2//

493.75//

369.2//

492.9//

369.2//

369.2//

493.75//

369.2//

493.75//

493.75//

493.75//

493.75//

493.75//

493.75//

369.2//

493.75//

B11974254

B11778858

B12397066

B12492974

B12853449

B12334636

B13382533

B12307091

B12895352

B13445954

B12733463

B13223885

B13310377

B13014363

B12450381

B12794839

B13256562

B12925210

B12296486




ARELS

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

@FRHAMEICRI T BER
N2

@FRHAMEICRI T BER
N2

@FRHAMEICRI T BER
N2

ORMEZTFHT S

ORMEZTFHT S

ORMEZTFHT S

ORMEZTFHT S

ORAEZTFHT S

ORAEZTFHT S

ORAEZTFHT S

ORAEZTFHT S

OFRMEZTIATSD

OFRMEZTIATSD

OFRMEZTIATSD

SRRMERTRF

ERAED A EDFE

LOITZ FBFEATIA
PAMEFPIEN R DI IMDFHRZDIETENT

CNTHON SRHME T

FIEFFHRRERTTHTES

HPIENT T B60(40SDIICL\VEIE

RAVERS T OMEEE - BES A

1008 TRy TS < AERRNL |

BER S N—DI=H DEE 7Y TR IV

REDIA—F IR

HUTHS LT TR R 5ERSD!

BESESHNIKYITIRIIDEVDA

BETRICEROES LA

BRAELERRER &

BAER &

Bit— &

=T=E e

amE EE

EUIERR =

HEE =

HEE =

HEE =

HEE =

NIREtLTs &

BRE &

BARE &

BARHT &

BEHELR
7= Fg%):)
IRIVIFER
Gakken
AEEE R
XBEN
=%ERE
T<L5E
AAEhR
BAM=
FrEBEL RS
JRXE21
VIR

AREE

2015.10

2022.4

2017.5

2023.8

2018.11

2016.4

2018.10

2023.12

2020.10

2019.2

2022.2

2016.5

2021.9

2007.10

978-4-620-32327-5

978-4-86351-186-6

978-4-623-08025-0

978-4-05-802104-0

978-4-415-32579-8

978-4-16-390448-1

978-4-8379-8554-9

978-4-86581-409-5

978-4-8047-6358-3

978-4-537-21663-9

978-4-7887-1800-5

978-4-87795-337-9

978-4-86367-695-4

978-4-272-61220-8

493.75//

493.75//

493.75//

493.75//

493.75//

493.75//

498.39//

493.75//

498.39//

681.3//

498.39//

498.39//

369.2//

498.39//

B12423115

B13315842

B12729411

B13470771

B12909876

B12470191

B12903059

B13513443

B13145606

B12950583

B13287260

B12478004

B13254818

B10712250




No HHHREE BEES

88 OFRMEZTITS MICLWWIEHH AEE_ g FaRAL 2017.8 978-4-7916-2528-4 498.39// B12751681
89 OMIEETHTS RIBLKDIT BENT E CCCATATINT 2017.4  978-4-484-17205-7 597.5//  B12723192
90 OFMEZTFTD [FRLLITRHERAME LIIEHR & BEBELRE  2018.3 978-4-7887-1538-7 493.75// B12833209
91 ORMEZTFHIS HKERTEOLTEFRMN Za—hURREERE Zai—hUIFLR 2023.6 978-4-315-52700-1 410// B13446825
92 GOFRMEZETITSD MITRVAKADBUE UKL BB EEER 7R ~ BEEMFREMAS ZE  AVHR 2015.6 978-4-7804-1634-3 498.3//  B12398469
93 OFMEETHITSD JYFPHELCEEEVERVEIIX-EREV SHahit & HRER 2015.5 978-4-654-07638-3 798// B12386931
94 GFFMEETFITS LeASRITEEULWNIZTO, 20 BRAETFRAAES0 HEREM & HRER 2020.12  978-4-654-07681-9 369.2//  B13162191
95 ORMEZETTD WIFIFIFHEUESHETU INIGE /2 FiFOKR 2020.10  978-4-07-444487-8 781.9//  B13135550
96 OFRIMEZETFTD MBELINwvETYo 1 MERES & £ S]] 2008.2 978-4-7746-0906-5 498// B11705996
97 OFRMEETHITS MONBWTEEL | BHIZEUGTRN TIRREN /e R 2016.12 978-4-594-07614-6 498.39// B12518570
98 OFFMEZETFFITS LU LIAEK RAIFIX/E< IF—ZAER 2018.10 978-4-907095-47-5 E// B12915982




