

「認知症ブックフェス」 認知症関連 テーマ別資料紹介リスト

認知症について5つのテーマに分けて資料を紹介します

①認知症を知る

②認知症と共に生きる、闘病記

③家族や介護者の方へ

④認知症に関する取組、制度など

⑤認知症を予防する



大橋図書館展示コーナー 「認知症ブックフェス」 2025年9月2日(火)から10月5日(日)まで

No	テーマ	書名	編•著者	出版者	出版年月	ISBN	請求記号	書誌番号
1	①認知症を知る	認知症の「なぜ?」「どうする?」がひと目でわかる本	長田乾/著	Gakken	2023.8	978-4-05-801985-6	493.75//	B13471997
2	①認知症を知る	マンガでわかる!認知症の人が見ている世界 3	遠藤英俊/監修	文響社	2023.7	978-4-86651-626-4	493.75//	B13467585
3	①認知症を知る	認知症世界の歩き方 実践編	筧裕介/著	issue+design	2023.3	978-4-9912971-0-6	493.75//	B13432392
4	①認知症を知る	マンガでわかる!認知症の人が見ている世界 2	遠藤英俊/監修	文響社	2022.9	978-4-86651-552-6	493.75//	B13364377
5	①認知症を知る	なぜ、認知症の人は家に帰りたがるのか	恩蔵絢子/著	中央法規出版	2022.7	978-4-8058-8741-7	493.75//	B13341164
6	①認知症を知る	認知症plus若年性認知症	山川みやえ/編集	日本看護協会出版 会	2022.3	978-4-8180-2398-7	493.75//	B13315745
7	①認知症を知る	認知症世界の歩き方	筧裕介/著	ライツ社	2021.9	978-4-909044-32-7	493.75//	B13248617
8	①認知症を知る	ボケ日和	長谷川嘉哉/著	かんき出版	2021.4	978-4-7612-7544-0	493.75//	B13205723
9	①認知症を知る	マンガでわかる!認知症の人が見ている世界 [1]	遠藤英俊/監修	文響社	2021.4	978-4-86651-363-8	493.75//	B13203434
10	①認知症を知る	認知症でも心は豊かに生きている	長谷川和夫/著	中央法規出版	2020.8	978-4-8058-8190-3	493.75//	B13123104
11	①認知症を知る	レビー小体型認知症	内門大丈/監修	池田書店	2020.11	978-4-262-12364-6	493.75//	B13153919
12	①認知症を知る	認知症ありのままを認め、そのこころを知る	井桁之総/著	論創社	2020.10	978-4-8460-1971-6	493.75//	B13138309
13	①認知症を知る	ボクはやっと認知症のことがわかった	長谷川和夫/著	KADOKAWA	2019.12	978-4-04-604499-0	493.75//	B13057316
14	①認知症を知る	とかげのアンソニー	小林博子/作·絵	星和書店	2019.10	978-4-7911-1032-2	E//	B13036977
15	①認知症を知る	認知症の人を理解したいと思ったとき読む本	内門大丈/監修	大和出版	2018.4	978-4-8047-6297-5	493.75//	B12852008
16	①認知症を知る	ルポ希望の人びと	生井久美子/著	朝日新聞出版	2017.2	978-4-02-263055-1	493.75//	B12537136

No	テーマ	書名	編•著者	出版者	出版年月	ISBN	請求記号	書誌番号
17	①認知症を知る	認知症アルツハイマー病・レビー小体病・ピック病がよくわかる本	広川慶裕/[ほか]監修	主婦の友社	2017.12	978-4-07-426348-6	493.75//	B12803639
18	①認知症を知る	扉を開く人クリスティーン・ブライデン	クリスティーン・ブライデン /著	クリエイツかもがわ	2012.11	978-4-86342-100-4	493.75//	B12158260
19	①認知症を知る	認知症の正体	飯島裕一/著	PHP研究所	2011.6	978-4-569-79712-0	493.75//	B12024017
20	①認知症を知る	知っていますか?レビー小体型認知症	小阪憲司/著	メディカ出版	2009.9	978-4-8404-2905-4	493.75//	B11862221
21	①認知症を知る	認知症とは何か	小澤勲/著	岩波書店	2005.3	4-00-430942-5	493.7//	B10499805
22	①認知症を知る	認知症になってもだいじょうぶ!	藤田和子/著	メディア・ケアプラ ス	2017.4	978-4-19-864390-4	493.75//	B12724774
23	①認知症を知る	呆けたカントに「理性」はあるか	大井玄/著	新潮社	2015.5	978-4-10-610620-0	493.7//	B12387926
24	①認知症を知る	レビー小体型認知症とは何か	樋口直美/著	筑摩書房	2023.12	978-4-480-07596-3	493.75//	B13514467
25	②認知症と共に生き る、闘病記	うちの犬が認知症になりまして	今西乃子/著	青春出版社	2023.6	978-4-413-23305-7	645.6//	B13450694
26	②認知症と共に生き る、闘病記	ボケずに大往生	和田秀樹/著	リベラル社	2023.5	978-4-434-32009-5	493.75//	B13449006
27	②認知症と共に生き る、闘病記	記憶とつなぐ	下坂厚/著	双葉社	2022.4	978-4-575-31712-1	493.75//	B13318297
28	②認知症と共に生き る、闘病記	認知症のわたしから、10代のあなたへ	さとうみき/著	岩波書店	2022.12	978-4-00-027248-3	493.75//	B13399373
29	②認知症と共に生き る、闘病記	東大教授、若年性アルツハイマーになる	若井克子/著	講談社	2022.1	978-4-06-526668-7	493.75//	B13285977
30	②認知症と共に生き る、闘病記	認知症とともにあたりまえに生きていく	矢吹知之/編著	中央法規出版	2021.6	978-4-8058-8333-4	493.75//	B13219829
31	②認知症と共に生き る、闘病記	父と娘の認知症日記	長谷川和夫/著	中央法規出版	2021.1	978-4-8058-8264-1	493.75//	B13170661
32	②認知症と共に生き る、闘病記	麒麟模様の馬を見た	三橋昭/著	メディア・ケアプラ ス	2020.8	978-4-908399-09-1	493.75//	B13132065
33	②認知症と共に生き る、闘病記	誤作動する脳	樋口直美/著	医学書院	2020.3	978-4-260-04206-2	493.75//	B13080617
34	②認知症と共に生き る、闘病記	丹野智文笑顔で生きる	丹野智文/著	文藝春秋	2017.7	978-4-16-390681-2	493.7//	B12753040
35	②認知症と共に生きる、闘病記	認知症の私は「記憶より記録」	大城勝史/著	沖縄タイムス社	2017.6	978-4-87127-242-1	493.75//	B12782631

No	テーマ	書名	編•著者	出版者	出版年月	ISBN	請求記号	書誌番号
36	②認知症と共に生き る、闘病記	認知症になっても人生は終わらない	認知症の私たち/著	harunosora	2017.4	978-4-9907364-7-7	493.75//	B12724936
37	②認知症と共に生き る、闘病記	私の記憶が確かなうちに	クリスティーン・ブライデン /著	クリエイツかもがわ	2017.4	978-4-86342-209-4	493.75//	B12721540
38	②認知症と共に生き る、闘病記	認知症の私からあなたへ	佐藤雅彦/著	大月書店	2016.5	978-4-272-36086-4	493.7//	B12475810
39	②認知症と共に生き る、闘病記	長いお別れ	中島京子/著	文藝春秋	2015.5	978-4-16-390265-4	な/	B12390617
40	②認知症と共に生き る、闘病記	認知症になった私が伝えたいこと	佐藤雅彦/著	大月書店	2014.11	978-4-272-36082-6	493.7//	B12345325
41	②認知症と共に生き る、闘病記	わが母の記	井上靖/[著]	講談社	2012.3	978-4-06-277222-8	いのう/	B12097462
42	②認知症と共に生き る、闘病記	シズコさん	佐野洋子/[著]	新潮社	2008.4	978-4-10-306841-9	さの/	B11726869
43	②認知症と共に生き る、闘病記	私は誰になっていくの?	クリスティーン・ボーデン/ 著	クリエイツかもがわ	2003.10	4-902244-10-1	493.75//	B10389929
44	②認知症と共に生き る、闘病記	百の家族の物語	若年性認知症家族会 彩星 の会/編	七七舎	2021.9		493.75//	B13353018
45	②認知症と共に生き る、闘病記	脳科学者の母が、認知症になる	恩蔵絢子/著	河出書房新社	2018.10	978-4-309-02735-7	493.75//	B12912340
46	②認知症と共に生き る、闘病記	ペコロスの母に会いに行く [正]	岡野雄一/著	西日本新聞社	2012.7	978-4-8167-0853-4	493.7//	B12125914
47	③家族や介護者の方へ	認知症の人の「かたくなな気持ち」が驚くほどすーっと穏やかになる接し 方	藤原るか/著	すばる舎	2023.7	978-4-7991-1134-5	493.75//	B13466391
48	③家族や介護者の方へ	笑いと涙の認知症介護	ワフウフ/著	フォレスト出版	2023.5	978-4-86680-226-8	493.75//	B13441065
49	③家族や介護者の方へ	「認知症の人」への接し方のきほん	矢吹知之/著	翔泳社	2022.8	978-4-7981-7616-1	493.75//	B13353189
50	③家族や介護者の方へ	認知症になった蛭子さん	蛭子能収/著	光文社	2021.5	978-4-334-95241-9	493.75//	B13206742
51	③家族や介護者の方へ	認知症家族に寄り添う介護しやすい家づくり	堀越智/編著	日刊工業新聞社	2021.12	978-4-526-08175-0	493.75//	B13283284
52	③家族や介護者の方へ	認知症かもしれない家族のためにできること	千葉京子/編	弘文堂	2020.12	978-4-335-65191-5	493.7//	B13165758
53	③家族や介護者の方へ	認知症は接し方で100%変わる!	吉田勝明/著	IDP出版	2017.12	978-4-905130-26-0	493.75//	B12805849
54	③家族や介護者の方へ	最新認知症はここまで治る・防げる	小阪憲司/著	主婦と生活社	2012.6	978-4-391-14199-3	493.75//	B12116267

No	テーマ	書名	編•著者	出版者	出版年月	ISBN	請求記号	書誌番号
55	③家族や介護者の方へ	認知症ケアの心	長谷川和夫/著	中央法規出版	2010.11	978-4-8058-3386-5	369.2//	B11974254
56	③家族や介護者の方へ	ふまじめ介護	田辺鶴瑛/著	主婦と生活社	2008.11	978-4-391-13720-0	369.2//	B11778858
57	③家族や介護者の方へ	親の認知症に気づいたら読む本	杉山孝博/監修	主婦の友社	2015.7	978-4-07-412300-1	493.75//	B12397066
58	③家族や介護者の方へ	「ユマニチュード」という革命	イヴ・ジネスト/著	誠文堂新光社	2016.8	978-4-416-61681-9	369.2//	B12492974
59	③家族や介護者の方へ	ユマニチュードを語る	イヴ・ジネスト/編著	日本評論社	2018.4	978-4-535-58723-6	493.75//	B12853449
60	③家族や介護者の方へ	ユマニチュード	NHK取材班/[編]	KADOKAWA	2014.10	978-4-04-101862-0	369.2//	B12334636
61	③家族や介護者の方へ	ユマニチュードへの道	イヴ・ジネスト/著	誠文堂新光社	2022.11	978-4-416-52304-9	492.9//	B13382533
62	③家族や介護者の方へ	ユマニチュード入門	本田美和子/著	医学書院	2014.6	978-4-260-02028-2	369.2//	B12307091
63	③家族や介護者の方へ	家族のためのユマニチュード	イヴ・ジネスト/著	誠文堂新光社	2018.8	978-4-416-51873-1	369.2//	B12895352
64	③家族や介護者の方へ	認知症を止める「脳ドック」を活かした対策	朝田隆/著	三笠書房	2023.5	978-4-8379-2941-3	493.75//	B13445954
65	③家族や介護者の方へ	超図解認知症介護	米山淑子/監修	朝日新聞出版	2017.5	978-4-02-333158-7	369.2//	B12733463
66	③家族や介護者の方へ	認知症ケアの達人をめざす	山口晴保/著	協同医書出版社	2021.6	978-4-7639-6039-9	493.75//	B13223885
67	③家族や介護者の方へ	認知症の人を元気にする言葉かけ・不安にさせる言葉かけ	尾渡順子/著	中央法規出版	2022.4	978-4-8058-8455-3	493.75//	B13310377
68	③家族や介護者の方へ	よくわかる!行動分析による認知症ケア	野口代/著	中央法規出版	2019.8	978-4-8058-5938-4	493.75//	B13014363
69	③家族や介護者の方へ	専門医が教える認知症	朝田隆/著	幻冬舎	2016.2	978-4-344-90310-4	493.75//	B12450381
70	③家族や介護者の方へ	タイプ別対応でよくわかる認知症ケア	熊谷頼佳/著	ナツメ社	2017.11	978-4-8163-6364-1	493.75//	B12794839
71	④認知症に関する取 組、制度など	認知症で使えるサービスしくみお金のことがわかる本	田中元/著	自由国民社	2021.10	978-4-426-12719-0	493.75//	B13256562
72	④認知症に関する取 組、制度など	認知症フレンドリー社会	徳田雄人/著	岩波書店	2018.11	978-4-00-431749-4	369.2//	B12925210
73	④認知症に関する取 組、制度など	治さなくてよい認知症	上田諭/著	日本評論社	2014.4	978-4-535-98407-3	493.75//	B12296486

No	テーマ	書名	編•著者	出版者	出版年月	ISBN	請求記号	書誌番号
74	④認知症に関する取 組、制度など	認知症新時代	毎日新聞生活報道部/著	毎日新聞出版	2015.10	978-4-620-32327-5	493.75//	B12423115
75	④認知症に関する取 組、制度など	認知症の人との絆	藤本直規/著	ワールドプランニン グ	2022.4	978-4-86351-186-6	493.75//	B13315842
76	④認知症に関する取 組、制度など	ようこそ、認知症カフェヘ	武地一/著	ミネルヴァ書房	2017.5	978-4-623-08025-0	493.75//	B12729411
77	⑤認知症を予防する	認知症専門医が見つけた!脳の寿命をのばす食べ方	佐治直樹/著	Gakken	2023.8	978-4-05-802104-0	493.75//	B13470771
78	⑤認知症を予防する	これでわかる認知症予防	石井映幸/監修	成美堂出版	2018.11	978-4-415-32579-8	493.75//	B12909876
79	⑤認知症を予防する	認知症は早期発見で予防できる	青柳由則/著	文藝春秋	2016.4	978-4-16-390448-1	493.75//	B12470191
80	⑤認知症を予防する	専門医がすすめる60代からの頭にいい習慣	朝田隆/著	三笠書房	2018.10	978-4-8379-8554-9	498.39//	B12903059
81	⑤認知症を予防する	認知症知らずの脳活生活・脳活ごはん	朝田隆/著	さくら舎	2023.12	978-4-86581-409-5	493.75//	B13513443
82	⑤認知症を予防する	100歳までボケずに生き抜く朝田式「脳トレ」	朝田隆/著	大和出版	2020.10	978-4-8047-6358-3	498.39//	B13145606
83	⑤認知症を予防する	高齢ドライバーのための運転力アップ脳ドリル	朝田隆/著	日本文芸社	2019.2	978-4-537-21663-9	681.3//	B12950583
84	⑤認知症を予防する	最強のウォーキング脳	加藤俊徳/著	時事通信出版局	2022.2	978-4-7887-1800-5	498.39//	B13287260
85	⑤認知症を予防する	楽しく歌うだけで脳がたちまち若返る!	周東寛/著	コスモ21	2016.5	978-4-87795-337-9	498.39//	B12478004
86	⑤認知症を予防する	健康と生きがいづくりに役立つ笑いの力	田久朋寛/著	セルバ出版	2021.9	978-4-86367-695-4	369.2//	B13254818
87	⑤認知症を予防する	脳を元気に保つ暮らし方	蜂須賀裕子/著	大月書店	2007.10	978-4-272-61220-8	498.39//	B10712250

No	テーマ	書名	編•著者	出版者	出版年月	ISBN	請求記号	書誌番号
88	⑤認知症を予防する	脳にいいこと事典	白澤卓二/監修	西東社	2017.8	978-4-7916-2528-4	498.39//	B12751681
89	⑤認知症を予防する	ボケない片づけ	高橋和子/著	CCCメディアハウ ス	2017.4	978-4-484-17205-7	597.5//	B12723192
90	⑤認知症を予防する	「認トレ」で防ぐ認知症	広川慶裕/著	時事通信出版局	2018.3	978-4-7887-1538-7	493.75//	B12833209
91	⑤認知症を予防する	絵と図でたのしむ数学脳トレ	ニュートン編集部/編著	ニュートンプレス	2023.6	978-4-315-52700-1	410//	B13446825
92	⑤認知症を予防する	ボケない大人の思い出し脳トレ昭和時代「逆回転」テスト	歷史雑学脳活研究会/著	メイツ出版	2015.6	978-4-7804-1634-3	498.3//	B12398469
93	⑤認知症を予防する	シニアが楽しむ言葉遊びと思い出クイズ・記憶遊び	今井弘雄/著	黎明書房	2015.5	978-4-654-07638-3	798//	B12386931
94	⑤認知症を予防する	しゃべらなくても楽しい!シニアの1,2分間認知症予防体操50	斎藤道雄/著	黎明書房	2020.12	978-4-654-07681-9	369.2//	B13162191
95	⑤認知症を予防する	脳イキイキ!手あそび指あそび	小山混/著	主婦の友社	2020.10	978-4-07-444487-8	781.9//	B13135550
96	⑤認知症を予防する	脳トレ!パッとブック 1	加賀城匡貴/著	教育画劇	2008.2	978-4-7746-0906-5	498//	B11705996
97	⑤認知症を予防する	脳が驚いて活性化!毎日だまし絵で脳トレ	竹内龍人/編著	扶桑社	2016.12	978-4-594-07614-6	498.39//	B12518570
98	⑤認知症を予防する	だいじょうぶだよ	長谷川和夫/さく	ぱーそん書房	2018.10	978-4-907095-47-5	E//	B12915982